
                                    （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減 備　　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　①特定資産運用益         1,000 1,000 0
　　　特定資産受取利息 1,000 1,000 0
　　②受取入会金 0 0 0
　　③受取会費 55,600,750 58,528,500 △ 2,927,750
　　　正会員受取会費 55,048,750 57,832,500 △ 2,783,750
　　　準会員受取会費 552,000 696,000 △ 144,000
　　④受取負担金 10,000 10,000 0
　　　受取負担金 10,000 10,000 0
　　⑤事業収益 133,079,030 102,739,000 30,340,030
　　　受託事業収益 58,728,000 40,672,000 18,056,000
　　　健診手数料収益 4,613,000 4,505,000 108,000
      広告料収益 400,000 450,000 △ 50,000
　　　保険料徴収手数料収益 0 0 0
　　　物品販売収益 4,300,000 4,300,000 0
　　　事務所賃貸料収益 0 0 0
　　　受取保険料収益 63,474,530 51,167,000 12,307,530
　　　受取手数料収益 1,563,500 1,645,000 △ 81,500
　　⑥受取補助金等 17,884,600 18,092,200 △ 207,600
　　　 受取地方公共団体補助金 9,695,000 9,961,000 △ 266,000
　　　受取国庫助成金 5,075,000 4,990,000 85,000
　　　受取民間助成金 3,114,600 3,141,200 △ 26,600
　　⑦受取寄付金 1,000 1,000 0
　　⑧雑収益 63,500 63,500 0
　　　受取利息 3,000 3,000 0
　　　有価証券運用益 0 0 0
　　　雑収益 60,500 60,500 0
　経常収益計 206,639,880 179,435,200 27,204,680
（２）経常費用
　  ①事業費 255,570,036 210,763,226 44,806,810
　　　役員報酬 9,331,200 9,331,200 0
　　　給料手当　 35,645,060 28,934,379 6,710,681
　　　臨時雇賃金 1,200,000 780,000 420,000
　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　福利厚生費 5,835,068 4,717,629 1,117,439
　　　会議費 300,000 0 300,000
　　　旅費交通費 20,296,000 18,377,300 1,918,700
　　　通信運搬費 6,527,000 6,324,900 202,100
　　　減価償却費 8,654,038 9,192,460 △ 538,422
　　　消耗什器備品費 470,000 500,000 △ 30,000
　　　消耗品費 1,793,800 1,643,800 150,000
　　　修繕費 100,000 0 100,000
　　　印刷製本費 15,262,000 13,211,500 2,050,500
　　　光熱水料費 2,383,890 1,669,410 714,480
　　　賃借料 1,576,382 1,642,760 △ 66,378
　　　保険料 64,107,280 51,799,750 12,307,530
  　　諸謝金 27,300,000 12,450,000 14,850,000
　　　租税公課 2,526,840 2,526,840 0
   　 有価証券償却 0 0 0
　　　支払負担金 3,085,000 3,085,000 0
　　　支払助成金 9,620,000 9,362,000 258,000
　　　委託費 19,709,538 20,674,708 △ 965,170
　　　義援金見舞金 300,000 0 300,000
　　　渉外費 2,090,000 2,250,000 △ 160,000
　　　広告宣伝費 16,243,000 11,210,000 5,033,000
　　　会館管理費 1,112,940 1,078,590 34,350
　　　予備費 100,000 0 100,000
　経常費用計 255,570,036 210,763,226 44,806,810
    評価損益等調整前 △ 48,930,156 △ 31,328,026 △ 17,602,130
    当期経常増減額 △ 48,930,156 △ 31,328,026 △ 17,602,130

公益目的事業会計収支予算書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで



                                    （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減 備　　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　①特定資産運用益         0 0 0
　　②受取入会金 0 0 0
　　③受取会費 0 0 0
　　④受取負担金 0 0 0
　　⑤事業収益 19,340,500 21,000,500 △ 1,660,000
　　　受託事業収益 0 0 0
　　　健診手数料収益 0 0 0
      広告料収益 0 0 0
　　　保険料徴収手数料収益 12,036,000 13,696,000 △ 1,660,000
　　　物品販売収益 0 0 0
　　　事務所賃貸料収益 7,301,000 7,301,000 0
　　　受取保険料収益 0 0 0
　　　受取手数料収益 3,500 3,500 0
　　⑥受取補助金等 0 0 0
　　　 受取地方公共団体補助金 0 0 0
　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　受取民間助成金 0 0 0
　　⑦受取寄付金 0 0 0
　　⑧雑収益 772,000 625,000 147,000
　　　受取利息 1,000 4,000 △ 3,000
　 　 有価証券運用益 1,000 1,000 0
　　　雑収益 770,000 620,000 150,000
　経常収益計 20,112,500 21,625,500 △ 1,513,000
（２）経常費用
　　①事業費 5,698,890 6,350,326 △ 651,436
　　　役員報酬 0 0 0
　　　給料手当　 1,262,820 1,642,563 △ 379,743
　　　臨時雇賃金 0 0 0
　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　福利厚生費 209,196 267,813 △ 58,617
　　　会議費 0 0 0
　　　旅費交通費 0 0 0
　　　通信運搬費 526,000 550,000 △ 24,000
　　　減価償却費 330,144 350,684 △ 20,540
　　　消耗什器備品費 100,000 200,000 △ 100,000
　　　消耗品費 700,000 900,000 △ 200,000
　　　修繕費 400,000 400,000 0
　　　印刷製本費 50,000 50,000 0
　　　光熱水料費 135,330 94,770 40,560
　　　賃借料 413,939 410,520 3,419
　　　保険料 198,200 198,200 0
  　　諸謝金 0 0 0
　　　租税公課 1,174,680 1,174,680 0
   　 有価証券償却 1,000 1,000 0
　　　支払負担金 0 0 0
　　　支払助成金 0 0 0
　　　委託費 33,401 47,866 △ 14,465
　　　渉外費 0 0 0
　　　広告宣伝費 0 0 0
　　　会館管理費 63,180 61,230 1,950
　　　予備費 100,000 0 100,000
　経常費用計 5,698,890 6,350,326 △ 651,436
    評価損益等調整前 14,413,610 15,275,174 △ 861,564
    当期経常増減額 14,413,610 15,275,174 △ 861,564

収益事業会計収支予算書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで



                                    （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減 備　　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　①特定資産運用益         0 0 0
　　②受取入会金 0 0 0
　　③受取会費 0 0 0
　　　正会員受取会費 0 0 0
　　　準会員受取会費 0 0 0
　　④受取負担金 26,730,000 27,021,600 △ 291,600
　　　受取負担金 26,730,000 27,021,600 △ 291,600
　　⑤事業収益 0 0 0
　　　受託事業収益 0 0 0
　　　健診手数料収益 0 0 0
      広告料収益 0 0 0
　　　保険料徴収手数料収益 0 0 0
　　　物品販売収益 0 0 0
　　　事務所賃貸料収益 0 0 0
　　　受取保険料収益 0 0 0
　　　受取手数料収益 0 0 0
　　⑥受取補助金等 0 0 0
　　　 受取地方公共団体補助金 0 0 0
　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　受取民間助成金 0 0 0
　　⑦受取寄付金 0 0 0
　　⑧雑収益 803,000 809,000 △ 6,000
　　　受取利息 3,000 9,000 △ 6,000
　 　 有価証券運用益 0 0 0
　　　雑収益 800,000 800,000 0
　経常収益計 27,533,000 27,830,600 △ 297,600
（２）経常費用
　　①事業費 40,912,044 41,551,865 △ 639,821
　　　役員報酬 806,400 806,400 0
　　　給料手当　 2,525,640 3,285,126 △ 759,486
　　　臨時雇賃金 0 0 0
　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　福利厚生費 418,392 535,626 △ 117,234
　　　会議費 0 0 0
　　　旅費交通費 1,570,000 1,540,000 30,000
　　　通信運搬費 250,000 250,000 0
　　　減価償却費 2,018,522 2,144,107 △ 125,585
　　　消耗什器備品費 45,000 45,000 0
　　　消耗品費 665,000 1,037,000 △ 372,000
　　　修繕費 0 0 0
　　　印刷製本費 325,000 358,000 △ 33,000
　　　光熱水料費 270,660 189,540 81,120
　　　賃借料 85,224 64,320 20,904
　　　保険料 24,919,250 25,189,250 △ 270,000
  　　諸謝金 0 0 0
　　　租税公課 578,880 578,880 0
   　 有価証券償却 0 0 0
　　　支払負担金 2,462,500 2,462,500 0
　　　支払助成金 2,280,000 1,480,000 800,000
　　　委託費 204,216 292,656 △ 88,440
　　　渉外費 1,260,000 1,170,000 90,000
　　　広告宣伝費 0 0 0
　　　会館管理費 126,360 122,460 3,900
　　　予備費 100,000 0 100,000
　経常費用計 40,912,044 41,551,865 △ 639,821
    評価損益等調整前 △ 13,379,044 △ 13,721,265 342,221
    当期経常増減額 △ 13,379,044 △ 13,721,265 342,221

共益事業会計収支予算書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで



                                    （単位：円）

科　　目 当年度 前年度 増減 備　　考
Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
　　①特定資産運用益         4,500 11,000 △ 6,500
　　　特定資産受取利息 4,500 11,000 △ 6,500
　　②受取入会金 4,700,000 3,600,000 1,100,000
　　　受取入会金 4,700,000 3,600,000 1,100,000
　　③受取会費 55,600,750 58,528,500 △ 2,927,750
　　　正会員受取会費 55,048,750 57,832,500 △ 2,783,750
　　　準会員受取会費 552,000 696,000 △ 144,000
　　④受取負担金 0 0 0
　　⑤事業収益 0 0 0
　　　受託事業収益 0 0 0
　　　健診手数料収益 0 0 0
      広告料収益 0 0 0
　　　保険料徴収手数料収益 0 0 0
　　　物品販売収益 0 0 0
　　　事務所賃貸料収益 0 0 0
　　　受取保険料収益 0 0 0
　　　受取手数料収益 0 0 0
　　⑥受取補助金等 0 0 0
　　　 受取地方公共団体補助金 0 0 0
　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　受取民間助成金 0 0 0
　　⑦受取寄付金 1,000 1,000 0
　　⑧雑収益 9,572,500 9,572,500 0
　　　受取利息 1,500 1,500 0
　 　 有価証券運用益 1,000 1,000 0
　　　雑収益 9,570,000 9,570,000 0
　経常収益計 69,878,750 71,713,000 △ 1,834,250
（２）経常費用
　　②管理費 34,906,060 37,478,783 △ 2,572,723
　　　役員報酬 4,262,400 4,262,400 0
　　　給料手当　 6,346,480 8,254,932 △ 1,908,452
　　　退職給付費用 1,000 1,000 0
　　　福利厚生費 1,051,344 1,345,932 △ 294,588
　　　会議費 400,000 0 400,000
　　　旅費交通費 9,850,000 9,850,000 0
　　　通信運搬費 2,350,000 2,300,000 50,000
　　　減価償却費 1,550,296 1,646,749 △ 96,453
　　　消耗什器備品費 300,000 300,000 0
　　　消耗品費 300,000 300,000 0
　　　修繕費 150,000 150,000 0
　　　印刷製本費 800,000 1,900,000 △ 1,100,000
　　　光熱水料費 680,120 476,280 203,840
　　　賃借料 215,455 199,400 16,055
　　　保険料 375,000 360,000 15,000
  　　諸謝金 2,644,000 2,644,000 0
　　　租税公課 454,600 454,600 0
   　 有価証券償却 1,000 1,000 0
　　　支払負担金 600,000 600,000 0
　　　支払助成金 0 0 0
　　　委託費 156,845 224,770 △ 67,925
　　　義援金見舞金 300,000 0 300,000
　　　渉外費 1,600,000 1,800,000 △ 200,000
　　　広告宣伝費 100,000 100,000 0
　　　会館管理費 317,520 307,720 9,800
　　　予備費 100,000 0 100,000
　経常費用計 34,906,060 37,478,783 △ 2,572,723
    評価損益等調整前 34,972,690 34,234,217 738,473
    当期経常増減額 34,972,690 34,234,217 738,473

法人会計収支予算書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで



（単位：円）

公益目的事業会計

公１ 県民健康福祉増進事業 収１ 収益事業 他１ 共益事業 共通 小計

Ⅰ一般正味財産増減の部

１経常増減の部

(1)経常収益

 ①特定資産運用益 1,000 0 0 0 0 4,500 0 5,500

 　特定資産受取利息 1,000 0 0 0 0 4,500 0 5,500

 ②受取入会金 0 0 0 0 0 4,700,000 0 4,700,000

 　受取入会金 0 0 0 0 0 4,700,000 0 4,700,000

 ③受取会費 55,600,750 0 0 0 0 55,600,750 0 111,201,500

 　正会員受取会費 55,048,750 0 0 0 0 55,048,750 0 110,097,500

 　準会員受取会費 552,000 0 0 0 0 552,000 0 1,104,000

 ④受取負担金 10,000 0 26,730,000 0 26,730,000 0 0 26,740,000

 　受取負担金 10,000 0 26,730,000 0 26,730,000 0 0 26,740,000

 ⑤事業収益 133,079,030 19,340,500 0 0 19,340,500 0 0 152,419,530

 　受託事業収益 58,728,000 0 0 0 0 0 0 58,728,000

 　健診手数料収益 4,613,000 0 0 0 0 0 0 4,613,000

 　広告料収益 400,000 0 0 0 0 0 0 400,000

 　保険料徴収手数料収益 0 12,036,000 0 0 12,036,000 0 0 12,036,000

 　物品販売収益 4,300,000 0 0 0 0 0 0 4,300,000

 　事務所賃貸料収益 0 7,301,000 0 0 7,301,000 0 0 7,301,000

 　受取保険料収益 63,474,530 0 0 0 0 0 0 63,474,530

 　受取手数料収益 1,563,500 3,500 0 0 3,500 0 0 1,567,000

 ⑥受取補助金等 17,884,600 0 0 0 0 0 0 17,884,600

　 受取地方公共団体補助金 9,695,000 0 0 0 0 0 0 9,695,000

 　受取国庫助成金 5,075,000 0 0 0 0 0 0 5,075,000

 　受取民間助成金 3,114,600 0 0 0 0 0 0 3,114,600

 ⑦受取寄付金 1,000 0 0 0 0 1,000 0 2,000

　 受取寄付金 1,000 0 0 0 0 1,000 0 2,000

 ⑧雑収益 63,500 772,000 803,000 0 1,575,000 9,572,500 0 11,211,000

 　受取利息 3,000 1,000 3,000 0 4,000 1,500 0 8,500

　 有価証券運用益 0 1,000 0 0 1,000 1,000 0 2,000

 　雑収益 60,500 770,000 800,000 0 1,570,000 9,570,000 0 11,200,500

 経常収益計 206,639,880 20,112,500 27,533,000 0 47,645,500 69,878,750 0 324,164,130

(2)経常費用

 ①事業費 255,570,036 5,698,890 40,912,044 0 46,610,934 0 0 302,180,970

 　役員報酬 9,331,200 0 806,400 0 806,400 0 0 10,137,600

 　給料手当 35,645,060 1,262,820 2,525,640 0 3,788,460 0 0 39,433,520

収益事業等会計
内部取引消去 合　計

令和6年度収支予算書【正味財産増減予算書内訳表】
令和6年4月1日から令和7年3月31日

科　　目 法人会計



公益目的事業会計

公１ 県民健康福祉増進事業 収１ 収益事業 他１ 共益事業 共通 小計

収益事業等会計
内部取引消去 合　計科　　目 法人会計

 　臨時雇賃金 1,200,000 0 0 0 0 0 0 1,200,000

 　退職給付費用 1,000 1,000 1,000 0 2,000 0 0 3,000

 　福利厚生費 5,835,068 209,196 418,392 0 627,588 0 0 6,462,656

 　会議費 300,000 0 0 0 0 0 300,000

 　旅費交通費 20,296,000 0 1,570,000 0 1,570,000 0 0 21,866,000

 　通信運搬費 6,527,000 526,000 250,000 0 776,000 0 0 7,303,000

 　減価償却費 8,654,038 330,144 2,018,522 0 2,348,666 0 0 11,002,704

 　消耗什器備品費 470,000 100,000 45,000 0 145,000 0 0 615,000

 　消耗品費 1,793,800 700,000 665,000 0 1,365,000 0 0 3,158,800

　 修繕費 100,000 400,000 0 0 400,000 0 0 500,000

 　印刷製本費 15,262,000 50,000 325,000 0 375,000 0 0 15,637,000

 　光熱水料費 2,383,890 135,330 270,660 0 405,990 0 0 2,789,880

 　賃借料 1,576,382 413,939 85,224 0 499,163 0 0 2,075,545

 　保険料 64,107,280 198,200 24,919,250 0 25,117,450 0 0 89,224,730

 　諸謝金 27,300,000 0 0 0 0 0 0 27,300,000

 　租税公課 2,526,840 1,174,680 578,880 0 1,753,560 0 0 4,280,400

　 有価証券償却 0 1,000 0 0 1,000 0 0 1,000

 　支払負担金 3,085,000 0 2,462,500 0 2,462,500 0 0 5,547,500

 　支払助成金 9,620,000 0 2,280,000 0 2,280,000 0 0 11,900,000

 　委託費 19,709,538 33,401 204,216 0 237,617 0 0 19,947,155

 　義援金見舞金 300,000 0 0 0 300,000

 　渉外費 2,090,000 0 1,260,000 0 1,260,000 0 0 3,350,000

 　広告宣伝費 16,243,000 0 0 0 0 0 0 16,243,000

 　会館管理費 1,112,940 63,180 126,360 0 189,540 0 0 1,302,480

 　予備費 100,000 100,000 100,000 200,000 0 300,000

 ②管理費 0 0 0 0 0 34,906,060 0 34,906,060

 　役員報酬 0 0 0 0 0 4,262,400 0 4,262,400

 　給料手当 0 0 0 0 0 6,346,480 0 6,346,480

 　退職給付費用 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

 　福利厚生費 0 0 0 0 0 1,051,344 0 1,051,344

 　会議費 0 0 0 0 0 400,000 400,000

 　旅費交通費 0 0 0 0 0 9,850,000 0 9,850,000

 　通信運搬費 0 0 0 0 0 2,350,000 0 2,350,000

 　減価償却費 0 0 0 0 0 1,550,296 0 1,550,296

 　消耗什器備品費 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

 　消耗品費 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000

 　修繕費 0 0 0 0 0 150,000 0 150,000

 　印刷製本費 0 0 0 0 0 800,000 0 800,000

 　光熱水料費 0 0 0 0 0 680,120 0 680,120



公益目的事業会計

公１ 県民健康福祉増進事業 収１ 収益事業 他１ 共益事業 共通 小計

収益事業等会計
内部取引消去 合　計科　　目 法人会計

 　賃借料 0 0 0 0 0 215,455 0 215,455

 　保険料 0 0 0 0 0 375,000 0 375,000

 　諸謝金 0 0 0 0 0 2,644,000 0 2,644,000

 　租税公課 0 0 0 0 0 454,600 0 454,600

　 有価証券償却 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000

 　支払負担金 0 0 0 0 0 600,000 0 600,000

 　支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0

 　委託費 0 0 0 0 0 156,845 0 156,845

 　義援金見舞金 0 0 0 0 0 300,000 300,000

 　渉外費 0 0 0 0 0 1,600,000 0 1,600,000

 　広告宣伝費 0 0 0 0 0 100,000 0 100,000

 　会館管理費 0 0 0 0 0 317,520 0 317,520

 　予備費 100,000 100,000

 経常費用計 255,570,036 5,698,890 40,912,044 0 46,610,934 34,906,060 0 337,087,030

 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 48,930,156 14,413,610 △ 13,379,044 0 1,034,566 34,972,690 0 △ 12,922,900

 当期経常増減額 △ 48,930,156 14,413,610 △ 13,379,044 0 1,034,566 34,972,690 0 △ 12,922,900

２経常外増減の部

(1)経常外収益

 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

(2)経常外費用

 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

 他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期一般正味財産増減額 △ 48,930,156 14,413,610 △ 13,379,044 0 1,034,566 34,972,690 0 △ 12,922,900

 一般正味財産期首残高 424,537,554

 一般正味財産期末残高 411,614,654

Ⅱ指定正味財産増減の部

 一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0

 当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

 指定正味財産期首残高 274,510,340

 指定正味財産期末残高 274,510,340

Ⅲ正味財産期末残高 686,124,994


